
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4699

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 41

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

6
7
2

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2017-1672   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, oferta económicamente 
más ventajosa, un único criterio de adjudicación, el precio más bajo, 
para adjudicar el contrato de servicios de monitores deportivos de 
fútbol y otro personal afín para la Escuela Municipal de Fútbol. Expe-
diente 69/2017.

   De conformidad con la Resolución de la Alcaldía de fecha 3 de febrero de 2017, por medio 
del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, oferta económica-
mente más ventajosa, un único criterio de adjudicación, el precio más bajo, para adjudicar el 
"contrato de servicios de monitores deportivos de fútbol y otro personal afín para la Escuela 
Municipal de Fútbol del Ayuntamiento de Santillana del Mar". 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Alcaldía. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1) Dependencia: Secretaría. 

 2) Domicilio: Plaza mayor, 1. 

 3) Localidad y código postal: Santillana del Mar, 39330. 

 4) Teléfono: 942 818 075. 

 5) Telefax: 942 840 220. 

 6) Correo electrónico: secretario@aytosantillana.org 

 7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: santillanadelmar.sedeelectronica.es 

 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Fin del plazo de presentación 
de las proposiciones. 

 d) Número de expediente: 69/2017. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Administrativo de servicios. 

 b) Descripción: Servicios de monitores deportivos de fútbol para la Escuela Municipal. 

 c) Lugar de ejecución: 39330 Santillana del Mar (Cantabria). 

 d) Plazo de ejecución: Temporada deportiva 2017 (de 9 a 11 meses). 

 e) Admisión de prórroga: No hay prórroga. 

 f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92620000-3. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Único, el precio más bajo. 

 4. Valor estimado del contrato: 20.661,56 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Importe neto: 20.661,56. Importe total con IVA: 25.000,00 euros. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4700

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 41

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

6
7
2

 6. Presentación de ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales contados desde el siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Modalidad de presentación: En el Registro General del Ayuntamiento de Santillana del 
Mar, o bien por cualquiera de los medios previstos en la legislación sobre Procedimiento Admi-
nistrativo Común. 

 c) Lugar de presentación: 

 1.- Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 2.- Domicilio: Plaza mayor, n.º 1. 

 3.- Localidad y código postal: 39330 Santillana del Mar. 

 4.- Dirección electrónica: aytosantillana@aytosantillana.org 

 7. Apertura de ofertas: 

 a) Dirección: La del Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 b) Fecha y hora: Quinto día hábil posterior a la fi nalización del plazo de presentación de las 
ofertas. 

 Santillana del Mar, 14 de febrero de 2017. 

 El alcalde, 

 Isidoro Rábago Moreno. 
 2017/1672 


		Gobierno de Cantabria
	2017-02-24T12:07:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




